## ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE SANTA CATARINA, S.L.P.

En el municipio de Santa Catarina, San Luis Potosí, siendo las 10:00 (diez horas), del día 14 de octubre de 2020, fecha y hora señalada para que tenga verificativo la Primera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Santa Catarina, S.L.P., constituidos en las oficinas del SMDIF municipal de Santa Catarina, S.L.P.; se reunieron los ciudadanos María del Amparo Charles Landaverde, Aurora Compeán Loredo, Horacio González Luna y Elías Humberto Hattem Martínez, bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración del Cuórum legal.
- II. Nombramiento del Titular de la Unidad de Transparencia del SMDIF de Santa Catarina.
- III. Modificación de la integración del Comité de Transparencia del SMDIF de Santa Catarina
- IV. Presentación del Calendario de Sesiones Ordinarias del Comité de Transparencia del SMDIF de Santa Catarina
- V. Clausura de la sesión
- I.- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL CUÓRUM LEGAL.- Dando inicio al orden del día y en uso de la voz Aurora Compeán Loredo, en su carácter de Coordinador del Comité de Transparencia, procede a pasar lista de asistencia y da cuenta de la asistencia de los ciudadanos María del Amparo Charles Landaverde, Horacio González Luna y Elías Humberto Hattem Martínez, dando cuenta que a la presente sesión acudió la totalidad de los convocados. En virtud de lo anterior, declaró la existencia del cuórum legal y abierta la sesión.
- II.- NOMBRAMIENTO DEL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SMDIF DE SANTA CATARINA. Continuando con el orden del día, María del Amparo Charles Landaverde, en su carácter de Presidenta del SMDIF de Santa Catarina, S.L.P., de acuerdo a lo dispuesto en los artículos 53 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, otorga el nombramiento como Titular de la Unidad de Transparencia a Elías Humberto Hattem Martínez, cargo que desempeña a partir del 24 de agosto del 2020.
- III.- MODIFICACIÓN DE LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SMDIF DE SANTA CATARINA.- Respecto al tercer punto del orden del día, Aurora Compeán Loredo, dio a conocer el cambio de integrante del Comité de Transparencia del SMDIF de Santa Catarina, dejando sin efecto al C. José Armando Martínez Yáñez como Presidente del Comité de Transparencia del SMDIF de Santa Catarina, según consta en el Acta de la Sesión de Integración del Comité de Transparencia del SMDIF Municipio de Santa Catarina, S.L.P. celebrada el 27 de abril del 2019, otorgando el cargo al C. Elías Humberto Hattem Martínez. Visto lo anterior, y con la finalidad de dejar constancia para los efectos legales y administrativos correspondientes del cambio de integrante del Comité de Transparencia del SMDIF de Santa Catrina, S.L.P., se detalla a continuación la nueva conformación:
- 1.- Lic. Aurora Compeán Loredo, Coordinadora del SMDIF de Santa Catarina, S.L.P. en calidad de **Coordinadora del Comité de Transparencia** del SMDIF de Santa Catarina, S.L.P.
- 2.- Lic. Horacio González Luna, Coordinador de Archivo del SMDIF de Santa Catarina, S.L.P. en calidad de **Secretario Técnico del Comité de Transparencia** del SMDIF de Santa Catarina, S.L.P.

3.- Ing. Elías Humberto Hattem Martínez, Titular de la Unidad de Transparencia del SMDIF de Santa Catarina, S.L.P. en calidad de **Presidente del Comité de Transparencia** del SMDIF de Santa Catarina, S.L.P.

Hecho lo anterior, se declara legal y formalmente constituido del Comité de Transparencia del SMDIF de Santa Catarina, S.L.P.

IV. PRESENTACIÓN DEL CALENDARIO DE SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SMDIF DE SANTA CATARINA.- Siguiendo con el orden del día, el Ing. Elías Humberto Hattem Martínez, presentó el calendario de sesiones ordinarias del Comité de Transparencia del SMDIF de Santa Catarina, S.L.P., poniéndolo a consideración del pleno, mismo que se fue aprobado por el Comité y el cual presenta a continuación:

Número de sesión	Fecha	Hora
Segunda	16/11/2020	10:00 horas
Tercera	14/12/2020	10:00 horas
Cuarta	11/01/2021	10:00 horas
Quinta	15/02/2021	10:00 horas
Sexta	15/03/2021	10:00 horas
Séptima	12/04/2021	10:00 horas
Octava	17/05/2021	10:00 horas
Novena	14/06/2021	10:00 horas
Décima	12/07/2021	10:00 horas
Décimo primera	16/08/2021	10:00 horas
Décimo segunda	13/09/2021	10:00 horas

V. CLAUSURA DE LA SESIÓN.- Como último punto del orden del día, la C. María Amparo Charles Landaverde, en uso de la voz, y siendo las 10:35 horas de día de la fecha, declara clausurada la Primera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Santa Catarina, S.L.P., levantándose para constancia la presente acta.

Maria del Amporo Moslesse C. María AMPARO CHARLES LANDAVERDE PRESIDENTA DEL SMDIF, SANTA CATARINA, S.L.P.

LIC. AURORA COMOPEÁN LORÈDO COORDINADOR TÉCNICO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

LIC. HORAČIÓ GONZÁLEZ LUNA SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

ING. ELÍAS HUMBERTÓ HATTEM MARTÍNEZ PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA